

## Nya sätt att samla in pengar viktigt för SAK

**Som ny samlingsansvarig på SAK kan jag konstatera att det är stora utmaningar jag står inför. Inte bara för att det alltid är en utmaning med ett nytt jobb, utan också för att en ökad insamling kommer att bli alltmer viktig för SAKs verksamhet framöver.**

TEXT: MALIN PARMANDER\*

2004 samlade SAK in 5,5 miljoner kronor tack vare alla våra generösa givare. Ytterligare dryga 5 miljoner tillkom SAK via Världens Barn-insamlingen. Men vi måste ge fler möjligheten att stödja vår verksamhet i Afghanistan! Det finns flera anled-

ningar. Bland annat kommer SAKs andel från Världens Barn att minska drastiskt under 2005/06 samtidigt som den statliga finansieringen kan komma att ändras. Det gör att den egna insamlingen i stort sett måste fördubblas för att vi ska kunna hålla verksamheten på den nivå vi har i dag.

Våra medlemmar och givare väljer olika sätt att bidra. SAKs faddrar står för en väldigt viktig del av vår insamling eftersom det ger oss större planeringsmöjligheter. Gåvor via autogiro minskar våra administrativa kostnader väsentligt. En annan viktig grupp är de som bidrar med en gåva som respons på våra utskick. Varje år får SAK även ta del av människors önskan om att bidra till Afghanistans framtid genom testamenten.

Vi vill på olika sätt söka upp nya grupper som tidigare inte haft kontakt med SAK och erbjuda möjligheten att engagera sig för Afghanistans folk. SAK måste försöka nå unga männis-

kor. Vi tittar även på samarbeten med företag och deras kunder och anställda. Företag har ofta ett stort intresse av att ta sitt sociala ansvar och ett samarbete med SAK kan vara ett sätt.

I höst kommer vi att ringa upp många av våra givare för att tacka för det stöd vi får, informera om SAKs verksamhet, och fråga om de kan tänka sig att bidra via autogiro. Syftet är att sänka våra administrativa kostnader plus att det ger oss en bättre möjlighet att planera. Erfarenheter från många andra organisationer visar att givare uppskattar att få ett tack via telefon och att de allra flesta tycker att det är praktiskt med autogiro. Jag hoppas och tror att våra ansträngningar för att öka insamlingen och att få in nya grupper kommer att falla väl ut. ■

\* **Malin Parmander** är sedan april i år samlingsansvarig på SAKs huvudkontor i Stockholm.

